

**ÆLDRE I BRØRUP HAR
STOR FORNØJELSE
AF AT SPILLE SKAK**

2/3



**EDB-NØRDEN
SIGER FARVEL -
HAN ER FYLDT 80 ÅR**

3



TIRSDAG
25-01-11



Vejjen

VEJEN
BRØRUP
HOLSTED
RØDDING

Flere elever i Rødding kræver udvidelse i SFO

SKOLESTRUKTUR: Flytning af elever fra Sdr. Hygum til Rødding vil sprænge rammerne i skolefritidsordningen. Udvidelse bliver en uventet ekstraregning.

Af Jørgen Schultz
Tlf. 7211 4260, jose@v.dk

RØDDING: Vejen Kommune må se frem til en investering ved Rødding Skole, som ikke umiddelbart er indregnet i budgetterne, hvis planerne om at lukke skolen i Sdr. Hygum føres ud i livet.

Det er skolebestyrelsen og MED-udvalget ved Rødding Skole, som gør opmærksom på problematik-

ken i høringsvaret i forbindelse med helhedsplanen for det fremtidige skolevæsen i Vejen Kommune.

Presset vil øges

Hvis eleverne fra Sdr. Hygum skal flyttes til Rødding, vil det øge presset på antallet af elever fra 0.-3. klasserne i skolefritidsordningen.

— De rammer, som SFO'en har i dag, er bygget til 75, men der er aktuelt 105 ele-

ver. På grund af pladsmangel bruger vi legehallen som opholdsrum, selv om den ikke er beregnet til det. Derudover har vi 116 kvadratmeter i Galaksen fordelt på to rum. Det stiller store krav til personalet, når børnene er fordelt flere steder. En udvidelse af elevtallet gør det nødvendigt med en tilbygning til skolefritidsordningen, fastslår Elsebeth Kristensen, formand for MED-

udvalget, og skolebestyrelsesformand Sten Thygesen i høringsvaret fra Rødding.

— Det er en kvalitet, at børnene i skolefritidsordningen ikke er i de samme rammer i SFO'en som i undervisningen, tilføjer de.

Fra Rødding appelleres der endvidere til, at politikerne, når det gælder skole-distrikter, tager højde for at forældrene fra Hjeriting er orienteret mod Rødding.

FAKTA ■■■

TRAFIKALE FORHOLD

■ I høringsvaret fra MED-udvalget og skolebestyrelsen i Rødding gøres der også opmærksom på, at der bør foretages ændringer omkring til- og frakørselsforholdene ved skolen. Forholdene er så dårlige, at trafikken fremover ikke vil kunne afvikles på forsvarlig vis.

Nyt specialfirma flytter og renser industriluft

GENERATIONER: Far og søn, Niels og Morten Mads Lynggaard, har fra årsskiftet åbnet nyt ventilationsfirma i Vejen. Firmaet skal gerne vokse.

Af Hans Jørgen Ehrhardt
Tlf. 7211 4263, hje@v.dk

VEJEN: Støv er ikke bare støv, dampe er ikke bare dampe, og gasser er ikke bare gasser.

Kort sagt: Det kræver mere end god specialviden, når industrien skal have luftet ud omkring processer og medarbejdere.

Selv om firmaet Etreco A/S i Vejen er helt nyt, så har de to indehavere — far og søn — mere end 50 års erfaring fra branchen. Hvilket, mener de, sikrer kunderne den mest optimale løsning.

Ledere sammen

Faderen, Niels Lynggaard, og sønnen, Morten Mads Lynggaard, har tidligere begge været afdelingsledere i det samme ventilationsfirma, Niels i Gennær ved Aabenraa, Morten i København.

Nu har de slået sig sammen med Etreco A/S i Rosengade i Vejen. Firmaet deler kontor og faciliteter med ingeniørfirmaet Gregersen & Olsson Aps, og der er et gensidigt



Far og søn - Niels og Morten Mads Lynggaard - har pr. 4. januar i år startet firmaet Etreco A/S i Vejen.

Foto: Niels Husted

flow af opgaver og eksperter imellem de to tæt forbundne firmaer.

— Vores ekspertise ligger inden for industrielle anlæg, og du vil aldrig se os byde på en ventilationsopgave i en børnehave eller på en skole.

Men har erhvervskunderne ud over proces-udbygning og så et behov for ventilation i kontorer, klarer vi også det, siger Morten Mads Lyng-

gaard.

Han er som søn indsat som direktør. Niels Lynggaard nærmer sig de 64 år, og han planlægger at træde tilbage om senest tre-fire år.

— Til den tid skulle vi gerne have haft en eller to nye medarbejdere i et par år, for det tager tid at komme ind i denne specialviden, siger Niels Lynggaard.

Han har i 15 år undervist i

ventilation på Teknologisk Institut. Qua hans mange kontakter har det lille og nye Vejen-firma fået agenturet for et patenteret tysk skærebord, som indgår i mange af firmaets ventilationsløsninger.

— Det er lykkedes at få dette agentur på dette E3-bord på grund af mine forbindelser i branchen. Vi dækker i første omgang det danske marked, men vi har også en skandinavis

visk satsning i vores forretningsplan, siger Niels Lynggaard.

De har valgt at lave selskabet som et A/S for at signalere seriositet. Et firma som Etreco A/S er ofte i kontakt med store virksomheder, fordi Etreco kun leverer på et afgrænset område. Etreco designet og sælger anlæggene, men selve monteringen foregår ved underleverandører.

LOF Vejen har modtaget en samlet korrektion på 72.364 kroner for de påtalte forhold samt den fejlkategoriserede handikapundersøgning, oplyser Troels Ravns(S), formand for sundhed, kultur og fritid. Ksk

LOF i kammeratlig samtale

■ **VEJEN:** En stikprøvekontrol har afsløret, at LOF og Vejen Aftenskole har kategoriseret fødselsforberedelse og efterfødselshold som handikapundersøgning, hvilket giver 8/9 tilskud til lærerlønner.

Men ikke nok med det. Samme stikprøvekontrol har desuden vist, at LOF Vejen afstenskole har brugt en lønsats, der er højere end lønbekendtgørelsens lønsats, at LOF Vejen har beregnet mere en 13 procent i lederløn samt haft et foredrag uden for kommunegrænsen uden på forhånd at have søgt om tilskud til forlagt undervisning.

LOF Vejens leder har erkendt uregelmæssighederne under en kammeratlig samtale med Vejen Kommune.

LOF Vejen har modtaget en samlet korrektion på 72.364 kroner for de påtalte forhold samt den fejlkategoriserede handikapundersøgning, oplyser Troels Ravns(S), formand for sundhed, kultur og fritid. Ksk

Bil undersøges

■ **KØBENHØVED:** En Mazda 323 med nummeret UY 41 436 blev mandag kl. 02.46 fundet holdende med det lange lys tændt på hjørnet af Frihedvej og Københovedvej. Politiet undersøger nu, om bilen var stjålet. *hje*

Kvinder røg i totterne

■ **GLEJBJERG:** To kvinder omkring de 40 år røg kl. 17.10 søndag i totterne på hinanden i en ejendom på Boldingvej i Glejbjerg, oplyser politiet. Uemigheden opstod omkring overdragelsen af børn.

Kvinderne hev og flåede i hinanden, og en mand på stedet måtte skille dem ad. Politiet vil rejse sigtelse for vold mod den ene af kvinderne. *hje*